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Egyes szamok kapbaiok: a Ooninytóssilékben.

A kisgazdáknak.

A nóta igy fejezi tó  a  m agyar 
v irtust: Vágok o lyan  rendet, 
mint te . .  . Ma m ár azonban  ott 
tartunk, hogy a m agyar gazda 
nagyon elm aradt a  rendvágás
ban. Egyik sem v ág  o lyan  ren 
det, amilyent vághatna. O tt van 
a dán gazda, o tt a  b a jo r  gazda, 
ott a svéd földmivesgazda, m ind
egyik különb ren d e t vág, m int 
a magyar. Azt szere tnénk, ha 
nem egymásnak, hanem  annak 
a dán kisgazdának m ondaná a 
mi gazdánk: V ágok o lyan  ren
det, mint te . . .

Ha ma még azonban nem 
mondhatja, nem szabad  addig 
nyugodnia, mig u to l nem  éri. 
Hogyan jutott a dán  földmives 
arra a nagy h írre  ? H ogyan  ju 
tott a bajor kisgazda odáig, hogy 
annyit termel, annyi jövedelm e 
van, mint öt más országbeli
nek ? Hiszen D ánország földje 
sem jobb a magyar szántóföld
nél ; a bajor mező sem  különb 
a mi alföldünknél. Nem  is a föld 
ereje emelte fel egym agában a 
dán, a bajor, a svéd falusi gaz
dát, hanem szorgalm a, tudásvá
gya, törekvése és élelmessége. 
Tanult, olvasott és a  jó  taná
csokra hallgatott. A bajor, a 
dán, a svéd szervezkedett. Min
den falunak m eg v án  a m aga 
gazdaköre, ahol gazdasági szak
lapot olvas, ahol szorgalm asan 
hallgatja a  k ikü ldö tt gazdasági 
szakértők előadásait. A népies 
gazdasági füzeteket á t m eg át 
olvassa E ljár a szom széd hely
helységekbe, ahol okszerű  gaz
dálkodást tanul. E llesi m ás gaz
dák jó példáit. N em  rö s te li .a  
fáradtsádot, hogy elm enjen gép 
kísérletekre. E lm egy m egnézni 
a kiállításokat. Nem fázik az ui 
dologtól; legelőször próbálja  ki 
a műtrágyát. T ársul falubelijé
vel s gépeket vásárol Nem ide
genkedik a szövetkezetektől, 
szövetkezve szerzi be a  gazda-

I sági cikkeket, szövetkezve értéJ kesiti a  te je b jrT ü ja b ^ m in d e n t 
! s Így nem  cdak a közeli városba 
: szállítja term ényeit, hanem a 
i szövetkezete révén messze Ang- 
j  liába küldi, ahol jó árat kap 
I érte. Igazi üzletember, aki ineg- 
! becsüli a szövetkezetét, amely 
1 felemelte. Választáskor nem azt 
I nézi, hol m érnek több bort, ha
] nem azt, hogy hol a gazdák 

embere, tízóval kihasználja az 
| időt, kihasználja a földet s nincs 

a földnek olyan hozadéka, amely - 
, nek hasznát ne látná. Ötször, 

hatszor annyit termel, mint a 
: magyar gazda, m ert még azok
. kai a gazdasági ágakkal is, mint 

a zöldségterm elés, vajtermelés, 
gazdasági háziipar, gyümölcs
tenyésztés, baromfitenyésztés, 
méhészet, am elyeket a mi gaz
dánk lenéz, szorgalmasan fog
lalkozik s belőlük ezreket keres.

Többet kell term elni a magyar 
i földmivesgazdának is. Meg kell 
j kétszerezni földműves népünk 
■ jövedelmét. E lőtte a példa, ho- 
' gyan ; azt kell követni. Tanul

jon m eg szervezkedni, szövet
kezni s a szervezkedés előnyeit 
ki is használni. Arra való a gaz
dakör, -■- m inden kath. kört, 
gazdakörré kell átszervezni 
hogy oda járjanak gazdasági 
szaklapok, o tt m indenki megis
merje a mezőgazdálkodás uj meg 
uj vívm ányait, hogy megbeszél
jék egym ás tapasztalatait, össze
beszéljenek tanulm ányi kirándu
lásokra, hozassanak gépeket, mű
trágyát, fajteheneket, jó vető
magvak hallgassanak gazdasági 
előadásokat. I£i kell fejleszteni 
a szövetkezeteket, hogy tejet, 
vajat, gyüm ölcsöt, mézet, zöld
séget szállítsanak jó piacokra, 
ha kell a külföldre is. Milyen 
szégyen az pl hogy a buda
pesti cukrászipar Dániából kapja 
a vajat, m ert Magyarországból 
nem b ir  egykézből naponta 
elég m ennyiséget kapni. A dán 
tejszövetkezetekből kap vajat a 
m agyar főváros.

Egész Európa a  szárazföld 
éléskamrájának nevez b ennün
ket s messze hires a bánáti te r 
mőföld. Nem szabad tűrni, hogy 
elmaradjunk a nyugati népek 
mögött, akiket a term észet nem 
áldott úgy meg, mint bennün
ket. Nagy nehezen sikerült föl
építeni mezőgazdasági vám vé
delmünket, de ezt ki is kell 
használni. A vámvédelem sáu- 
C'in belül nyugodtabban dol
gozhatunk. A haladáshoz tanu
lás kell, tapasztalat és sok is
meret.

Itt az idő, hogy a nyugati 
; népek példáján okulva tanuljon 
| a magyar kisgazda is, hogy is
' méretéit gyarapítva többet ter- 

illethessen s jövedelmét gyara- 
pithassa. Ez legyen törekvésünk 
a huszadik század második év

; tizedében !
(s.)

Gróf Károlyi József
nem megy iusthékkal.

' A feszüli parlamenti hely
zetben nagy loníosagu volt az 
a kérdés, hogy a partonkivüii 

1 iüggellenségiek Justhék-hoz 
■ vagy K osuthék-hoz csatlakoz- 
I nak-e ? Eddig úgy van, hogy 

a pártonkivüli csoport a radi- 
[ kális választói jog  bálványim á- 
| dóihoz, Justhékhoz áll köze- 
| lebb és résztvesz a m egindi- 
! tandó tecnikai obstukrcióban. 

A m int elnökük, gróf K árolyi 
értesült parijának ilyen állás
foglalásáról, lem ondott az el
nökségről és kilépett a pártkör
ből is.

Kilépését ingen érdekes le
vélben indokolja meg. Ez. a 
levél Justhéknak elitélése. Ok 
ugyanis a legradikálisabb vá
lasztó jog  bécsi ajándékáért pro
vizórikusán 3 évre belem en
nének az óriási terheket ránk- 
zuditó  véderőjavaslatokba —  
nem zeti engedmény nélkül. K á

rolyi József g róf hazafias lel
kiismerete nein bírja el az ilyen 
eljásért a felelősséget. Amint, 

j hogy nehéz is elbírni. A h a 
: zartas lelkiismeret adta Károlyi 
; Józsel kezébe azt a tollat, niely- 
■ lyel Egri Bélának, a párt 
, alelnökének a következőket 

irta :

Kedves Barátom 1 A jelen
legi politikai helyzetben mér
legelve legjobb meggyőződé
sein szerint követendő eljárá
sunk következményeit, kél le
hetőséget látok Vagy csatla
kozni a Kossuth-párt állásfog
lalásához, vagy folytatni a 
harcol a negyvennyolcas párt 
másik árnyalatává), rendkívüli 
parlamentáris eszközökkel. Be
vallom, temperamentumomnak 
és egyéni érzésemnek ez utóbbi 

i lelt volna szimpatikusabb, de 
ha mérlegelem a következmé
nyeket, úgy nyugodt lelkiis- 
mérettől én ezt nem tehetem, 
mert egy oly irányt segítek 

, vele előre, mely radikális főleg 
és csak mellékesen nemzeti, oda 
segitem a parlamenti helyze- 

! tét, hogy a február lH-ikipárt- 
j értekezletünkben is elitéit pro-
j vízóráim jöjjön létre, melyben 

a nemzeti követelményekből 
, semmi sem lesz megvalósítva, 

ellenben útját egyengetjük egy 
: nézetem szerint nemzetiségi

szempontból legalább is kétes 
értékű választási törvénynek. 
Én nem akartam a ti elliatá- 
rozástokra befolyást gyako
rolni és egész jól értem, ha 
ti a további küzdelem mel- 

I lett döntöttetek, ha ez a ineg- 
, gyözödéstek. De tekintve, hogy 
! nézeteink itt eltérnek, megkö

szönve eddigi bizalmatokat és 
szives elnézésteket csekély sze
mélyem iránt, körünk elnöksé
géről ezennel lemondok és a prir- 
tonkiviiliek köréből kilépek. Té
ged arra kérlek, hogy ezen 
megmásíthatatlan szándékom
ról elvbarátaimat értesíteni 
szives légy. Én tovább fogok 
küzdeni, saját meggyőződése
met követve a  függetlenségi 
eszmékért változatlanul, amint 
eddig tettem Magamat jó ba
rátságtokba és szives jóindu
latotokba ajánlva, vagyok 
őszinte tisztelő híved és bará
tod Károlyi József s. k.

hazai és rumburgi vászon-áruháza

M fi barátok épülete,
■  AZELŐTT.' Ö z v .
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Fél női fehér glácó bőr cipők 5 kor.-tól 
Fél női valódi lac cipők 5 koronától 
Báli cipőkülönlegességek niak és hölgyeknek. 
Oroszlán védjegyű frac ingek gal érok, 

'  kézelők.
Hamerli pécsi magas és rövidszáru 

bőr keztyiik.

Báfi keztyiik és harisnyák;
Báli mellények, nyakkendők, farsangi 

T díszek, illátok.

S z é l s e s í e l x é r ' v é . z .

Az emeleti helyiségen nagy 
menyiségii férfi, női, gyermek 
bőr és gummi cipök mélyen 
a beszerzési áron alul áru- 

sittatnak ki.

Eayveshát.
Ne tessék sem m egijedni, sem 

örülni, nem  a Nádor-utcai en.y- 
vesliátról fogok szólni, sem pe
dig egy újabb enyveshátat nem 
akarokreklam irozni. Csupán Szé
kesfehérvár fotografiá ból mu
tatok be egy újabb gyorsfény
képet, ezt pedig ma úgy hívják, 
hogy enyveshát.

A minap hívtam fel a figyel
met városunk egy lehetetlen, 
de tényleg létező részére az Al- 
mássy-telepre, elfelejtettem azon
ban megemlíteni, hogy ilyen 
Almássy-tolep nem egy van, 
hanem több, azzal a icülönbbség- 
gel, hogy azokon nem házak van
nak kéményekkel, hanem  Bírok 
keresztekkel. Mert tetszik tudni 
Székesfehérvár tem etőiben éppen 
akkora sár van, mint a híressé 
vált Almássy-telepen. De hát 
m ár a tem etőkben is aszfalt le
gyen? Nem, ezt nem kívánja 
senki sem, csak az utcákat asz
faltozzák. Hanem azt azonban 
mégis elvárhatná az em ber egy  
szabad királyi városban, hogy 
a temetőkben ne térdig, hanem 
csak bokáig kelljen a sarat ti
porni. N aponként két-hároin te
metés van, igy tehát a város
nak tekintélyes számú lakossá 
fordul meg ott m indennap, tí 
ham ar nyolcvankét százalékos 
pótadót fizet s a  sírhelyért is 
megfizeti a tisztességes árt, azt 
hiszem akkor nem nevezhető 
csom ókeresésnek a kákán, ha 
legalább jól kavicsozott utakat 
követelünk a várostól, holott a 
temető jövedelm e többet is en
gedne. Vagy csak nem  szegény 
halottainknak lenne kötelessé
gük az utakat jókarban  tartani 
a temetőben ? De talán m ár ezt 
is m egtették volna, de nem vitt 
senki sem kavicsot nekik. P ró 
bálja meg a város, m ég utóbb 
csoda történik. —y.

— Személyi hir. Dr. Saára 
Gyula polgárm ester f. hó 24-én 
hivatalos ügyekben Budapestre 
utazik. P. hó  27-én Mentonlba 
megy a polgárm ester 4 heti 
üdülésre.

Szólott a harang — güing — ga 
láng . . . Tódult a nép a templomba. 
Ájtatos hívők. Szomorúak, kik vi
gaszt keresnek, nem udvariast, ha
nem igazat. Nagy elmék, kik bír
ják az igazságot és az hozza őket 
a templomba. Vidám csevegők, kik 
ugv szeretik az édes Jézus házát.

Szószékre lép a pap. "Prédikál 
hosszan, prédikál hévvel, lelkese
déssel, mert megértik hívei, nem 
az ő hívei, de az igazság, nz egye
düli igazság hívei, mely megmarad 
és él örökké . . .

Eihargzott az Ámen. És csodá
latos, böjt van, a Nagyböjt, szo
morú idő s mégis mintha vidámabb
nak látszanának a templomból ki
jövök csendes mosolyukkal, mint 
az a báli kacaj, mely az úgy ne
vezett böjti mulatságokon fakad.

De tényleg sohasem birtam any- 
nyira felmelegedni egy prédikációtól 
sem, mint amelyet a Nagyböjt es
téin hallgattam.

Ki tudja • Mindennek megvan a 
maga idéje, a maga külön ideje, a 
virágnak a tavasz, az örömnek a 
farsang, az isteni igazságnak talán 
a Nagyböjt. Diabolö.

H I  R J E  K .

N a p t á r .
Feb. 24, Szombat.
K# Küth.: Szőke n,
Prot: Etelbert.
Gör. .• Melót.
Zsidó; Sabbait Thcru.
Nap kel : 6 ó. 51. nyugszik 0 ó. Íi4. 
Hold kel: I) ó. 17. nyugszik d. e. 
IdőjelzésVáltozatlan. '

— A miniszter köszöneté. A
vallás és közoktatásügyi minis- 
ter köszönetét mondott dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspök
nek, amiért a tinnyei elemi 
iskola felépítéséhez 900, a tö
rökbálintihoz pedig 300 koro
nával járult hozzá.

— Az uhlánusok búcsúja. A
városunkban 18 év óta tartóz
kodó uhlánus ezred március 
hó 1-én távozik el tőlünk. E 
napon reggel 7 órakor tábori 
mise lesz, mely után elvonul 
az ezred Lóskay Gábor kerü
letiparancsnok előtt s megkezdi

útját Várasd és Zágráb felé. A 
helybeli tisztikar és a honvéd
zene a sárkereszturi sorompóig 
kiséri el a távozó ezredet.

— Az iskolák állam osítása. 
Kacskovics Béla m inisztérium i 
tanácsos ismét beígérte, hogy  
az iskolák állam osítása ügyében 
eljön városunkba vizsgálatot 
tartani Legújabban április 5-ét 
jelentette be látogatása napjául

— Dragonyosok jönnek. A cs. és 
k. 11. dragonyos ezred március 
hóban Mitrovicáról ideiglenes tar
tózkodásra felmegy Kisbérre. A dra
gonyosok március 15 én városunkba 
érkeznek s itt egynapos pihenőt 
tartanak.

-- Újítás a helybeli postahi
vatalban. E gy rendkívül ügyes 
gépezet működik néhány  nap 
óta a helybeli m. kir. postahi
vatalban /A  távirat-feladástól, a 
mely a földszinten van, egy 
sínpáron szaladgáló k is kocsi 
szállítja fel a sü rgönyöket a  táv- 
irdahivatalba A sin p á r a  m eny- 
nyezeten húzódik vég ig  s a táv- 
irdánál a m enynyezet á t van 
törve. A kis gépecske m űnké 
ját eddig  egy em ber végezte, 
term észetessen sokkal lassab
ban m int ez a gép.

--- Böjti szónoklatok. A szé
kesegyházban ez évi böjti szt. 
beszédeket Bölcskey Ö dön fö- 
gim n. tanár fogja tartan i. A böjti 
szt. beszédek vasárnaponként 
d. u. j 4 ó rakor kezdődnek. A 
bö jti szónoklatokra felhívjuk a 
h ívek figyelmét.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszc- 
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

— • Letört virág Heltay Gyu'a és 
neje Szettler Mariska és kis fiuk 
Gyu’a a saját, valamint az összes 
rokonok nevében szomorodott szív
vel tudatják, hogy felejhetetlen jó 
kis leányuk illetve nővére Mariska 
f. évi február hó 22-én reggeli fél 
7 órakor, rövid szenvedés után, 
életének 11 ik évében csendesen 
elhunyt. Drága kis halottunk földi 
maradványai f. hó 23 én d. u. fél 
3 órakor fognak a Széchenyi-u. 
24. sz. gyászháznál a rom. kath. 
Egyház szertatrtásai szerint beszen
teltetni és a „Szent-Kereszt“-ről 
nevezett (sóstói) temetőben nyuga
lomra tétetni, n z  engesztelő szent 
mise áldozat f. hó 24 én reggel 
tél 8 orakór a Szent Ferenc rendiek

I SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
iulienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.

templomában fog az urnák bemu
tattam!.

—  Hir, amely CBak nőket érde
kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra g iz. 
dag választékban különleges kosz
tümszöveteket szerezhetnek be.

—  Tükörtolvaj. Nem tükörtolvaj- 
lsró l, tüköríolvajról van szó. Egy 
ember tükröt lopott. Ifj. Rapai Jó
zsef volt ez az ember, aki a Gár
donyhoz tartozó Horchy pusztán 
szolgál. A gazdáját Horchy Elemért 
károsította meg, annak a lakásából 
lopott el egy drága faragványos 
tükröt. Ugyan miért épen tükröt? 
Bizonyára a szerelem miatt. Mert 
nagyon valószínű, hogy a Fedik 
krémmel tisztított csizmájaszárába 
nézve nem jól tudta elválasztani a 
frizuráját s meglehet, hogy ezen 
fölötte nagyfontoságu pusztai éti 
kett hiba miatt nem kapott leányt 
a farsangban. Bizonyára ezen a 
hibán óhaj olt segíteni, mikor a 
tolvajlást elkövette. Azt gondolta 
talán, hogyha majd tükör elölt szé
pen, tetszetősen csinálja meg a 
frizuráját, hét falu leánya bolondul 
belé egyszerre. Lém, mire visz a 
szerelem. Rapait feljelentették a 
csendőrök.

l a n t r a  l í  E°v“cs Dezső mű- 
-■- fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

—  Csak Mauthner-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztala'ból tudják, 
hogy ez csakis, a magvak rovására 
és a vevők kárára lehrtséges.
Telefon  C  1 - f o C Í f á c  Telefon
277 sz. t r i B O l l C S .  277 sz

Tisztelettel értesítem igentisztelt 
vevőimet és Ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a  közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a  rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5  évi fennállása biz
tosíték, hogy a  kiszolgálás pontos és szolid 
olcsó árak mellett eszközüitetik. Becses ren
delésüket továbhra is kérve, maradtam illa 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a  Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 42  sz.

— Csak március elején érkeznek 
meg azok a kosztümszövetek, a 
melyek csodálatba ejtik a lá'oga- 
tót a Rudbányai-féle posztókereske
désben.

— Állategészségügy. Balinkán a 
sertésvész, Nádasdladány környékén 
a ragadós száj és körömfájás meg
szűnt. A vármegye állategészség- • 
ügye napról-napra javul.

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK! 

Ki8zo[gálá8om pontos. —  Telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK: 
G a r d i n e t t o k .

1 liter Neszmélyi bor 80 fiit. 
1 üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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. jj: Balsset. Krompacher Ferenc 
Á  j ves munkásapolgárdii kőtörő- 
kánvában L  hó 22-én a  lóvasut 
S t t  'dolgozott, Mtinkaközberi 
Jibb keze kéf'kocsi' közé.került, 
nelyek áz egész kezeié jé {.; össze- 
iúzlák-fBehozták- a kórházba. :

m  Élet .legutóbbi száma a 
kővetkező tartalommal jelent m eg: 
Három szó- “ V'—■ — Társadéi 
• ,-k vá'sága. Kadosa. —- Medve 

2  g sárkány. Tóth. Zsiga. —  Egy 
darab őstermészet műkiadásban. d. 
j  __ A pénz.'' (Költemény.^ Gyö- 
liőssy Endre. — Roppant nagy sze
relem. 'Regény,);’ Katlizsay Ferenc. 
_v_ Egy k ed v e l i meleg, ottliori. ,P. 
Abraham' Ernő; :- r  V Gondolatok, 
Maeterlinck. — A hazug Tápai. 
Sz Szigethy Vilmos. — i.anu. 
(Regény.) Aho^rKara. — Áldott 
háború. — A gunyvacsora. Rád 
vinyi Kálmán. — A pöstyéni forrás- 
kuta'ás rejtelmeihez. Dús Ferenc. 
_  Népszálló. Lendvay István. — 
— Mozgóképek. — Szerkesztői üze
netek.

Délután 5 órakor meleg 
tüstölt lőtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca. ,

—  Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Páris szövet
különlegességeit.

—  Jóváhagyott alapszabályok. A
Kislángi Iparos Olvasókör a'apsza 
bálynit a belügyminiszter jóváhagyta.

Értesítés. »íCS
Van szerencséin tiszteletlel értesíteni a 

n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és így má 
dómban áll vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle öl
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, |. 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat Miután üzletem már 
10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajáthál-)

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: a  Ivath. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Czó- 
nerné dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
k'nazovitzky Béla urak üzletében, Robicsck 
Sándor papirkereskedésében és Rotter I. 
d ohánytőzsdéjében.

1912. év husvéijára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

!■ 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)
n. ha a Fejérmegyei Naplónak 

5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

' :

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

Egyesületi hirek.
A. népaltadémia vasárnapi, (feb

ruár 25.) előadását Tamás Viktor 
fpfeáliskolaí tanár fogja tartani. Elő
adás után monológ és a „Fotográ
fus" c. vígjáték.

A felsővárosi kath. kör vasára 
napi délután 5 órakor az ovod- 
nagyternjjSben felolvasó estélyt 
tárt) Az ismeretterjesztő előadást 
Baranyay Lajos tartja. Utána a 
holdkórósok bohózata és mono
lógok következnek. Belépö- 
díj" a rendes. Már most je
lezzük, hogy jövő vasárnap dél
után 6 órakor belépődíj nélkül 
a kör saját helyiségében (Öreg- 
útcá 27,) a férfiak számára lesz 
ismeretterjesztő előadás.

Közgyűlés. A székesfehérvári ven- 
géglfisök, kávésok és italmérők 
szikvizgyár szövetkezete folyó évi 
március hó 6-án, d. u 3 órakor,

, Szerkesztöi üzenetek.
K', Helyben. Azért, mert az 

egj-ik ítélkező biró írásbeli küíönvé- 
. áueayt jelentett be a meghozott 
ítélet ellen,, mert. a vádlottat3 föltét
lenül felmenténdőnek tártja. A meg
hozott ítélet tehát -a felebbezéstől 
eltekintve sem végleges. Amint jog
erős lesz, közölni fogjuk, de tudva 
a felmentés kilátásáról, elóre nem 
írhatunk róla, mert föltétlenül egy 
a fölmentés után megindítható, sajtó
pert kapnánk.

A Népszövetség irodája

t* ' Szent lstváo-tér 1 sz.
Füzetek, naptárak átvehetők

vasárnaponként fél ll-töl 12 ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

Sori ince-utca 64. szám alatti 
házhely és a csőri dűlőben két 
rét eladó. Tudakozódni lehet 
Öreg-u. 33. szám alatt.

Kétszobás lakás Széchenyi- 
u. 15. sz. a. május 1-re kiadó.

Mindenest felvesz Szigethy 
testvérek, kávé és tea beho
zatalán_______

Zámoly-utca 45. sz. ház 
szabadkézből eladó. Tudakozni 
ugyanott lehet.

Egy alig használt szalon
garnitúra és egy matt, faragott 
hálószoba sürgőssen eladó. 
Cím a kiadóban.

Városházköz 4. szám alatt 
csántérfák eladók.

Bérbe adók esetleg eladók, 
budai-ut mellett. Szép dűlőben 
410 öles parcellák. Tudakozódni 
Ösz-utea 2 szám alatt lehet.

Palotai-utca 2. szám alatt rendes 
évi közgyűlést tart.

—  A Székesfehérvári Önkéntes 
Tűzoltó Testület f. hó 3 án d.
e. fél 11 órakor, a városház 
üléstermében rendes évi köz
gyűlését tartja. Tárgysorozat: A 
testület évi működéséről szóló je
lentés. A számvizsgáló bizottság je
lentése s ennek kapcsán a felment
vény megadása a pénztáros részére. 
Az 1911. évi költségelőirányzat be
jelentése. Elnök, alelnök, választ
mányi és tisztviselői, valamint a 
parancsnoksági tagoknak újból le
endő választása. Szolgálati érmek 
kioszlása. Indítványok.

Színház.
Február 26.

A Leányvásár ötödik előadását 
már csak fél ház nézte végig csü
törtökön este. Ez a darab is be
vonul már a zónaelőadások mű
sorába s ott lesz majd sláger — 
vagy hogy hivják.

Fekete Irén jutalomjátéka. Szom
baton este lesz a színtársulat naivá- 
jának és egyben táncművésznőjé
nek jutalomjátéka. Színre kerül a 
Csitri vígjáték, amely nálunk pre
mier is lesz egyúttal. Az előadásra 
már az összes jegyek még a hét 
elején elfogytak.

Jutalomjátékok. A jövö héten is 
mét két julalomjáték lesz. Az egyik 
Iíováts Lajosé kedden, a Judith 
színműben, amely pieimer is lesz, 
a második szombaton Huzella Iréné 
Sekszpir Makrancos hölgyében.

Vendégszereplések. Szerdán és 
csütörtökön a székesfehérvári szín
ház múlt évi primadonája, Lónyai 
Piroska fog színházunkban vendég- | 
szerepelni. Első este az Obsitosban, | 
második este pedig a Cigányszere
lemben lép fel.

M ű s o r :
Szombat Csitri, Fekete Irén juta

lomjátéka.
Vasárnap: d. u. Aranyvirág, 

este: Csitri.
Hétfő: Leányvásár.
Kedd: Judith. Kovács Lajos ju- 

ta'omjátéka.
Szerdá: Cigányszerelem. Lónyai 

Piroska fellépte.
Csütörtök: Obsitos. Lónyai Pi

roska fellépte.
Péntek: Leány vásár.
Szom bat: Makrancos hölgy. Hu

zella Irén jütalomjátéka.

A p r ó h i r d e t é s e k
„Ha lennék egy édes leánynak 

szerelmes babája.11 „Csetneki 
Róth“ „Hoci a szádad11 „Júliusi 
éj“ és „Leányvásár11 összes ének
számai gramofon lemezen kap
hatók. Robitsek Sándornál. Kos- 
suth-u. 15._______

Mindenestül tisztességes fel
vételik az Egyházmegyei könyv
nyomdában.

Három drb. növendék malac 
és 2 hidas eladó. Budai-u. 40.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

Sár-utca 22. szám alatti ház i 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Varrógépjav i tások
műhelyünkben gyoruo 6t mksserütn 

’ köfsUtetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

M*gyaroíi»g legnagyobb ói legrégibb 
varrógép-iiaUl*.

SzékeiTehétvár, K&dor-ntct. Töltényl-hí*

Vendéglő házzal pladó!!
Egyemeletes ház a város 

központján, melyben kimulat
ható biztos megélhetést nyújtó 
.régi jómenetelü vendéglő 3 
vendégszobával, hozzá 2 szo
bás lakással, konyha és pin
cével, továbbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb felvilágilást csak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél. 
Nagy Sándor-utca 2.

gazda jelszava.
Egy gazda se mulassza el
mielőtt földjét elvetné és szöllejét munkáltatná

A S Z U P E R F O S Z F Á T  M Ű T R Á G Y A
iránt érdeklődni a

Keresztény F ogyasztási Szövetkezetben.
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések aia: arpa, 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya slb., nem
különben a szöllők trágyázásához, a flloxera és a peronoszpora 

pusztításai ellen használjanak

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

t ö l b l 3 t e i ' i n é s
ezen kipróbált eszközét. -  Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Muathner-féle kerti- és virágmagvakat, északnemetorszégt fairepa- 
magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló intezet által aranka
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
Föüzlet; Szőgyén-Maricti-n. 1. sz. Telefon: 210. Fióküzlet: ZAmoly-u. 33,
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Sürgősen eladd!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó 
karban levő U A Z ,  mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ, cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthető. Bő
vebbet LES ZL ERn é l ,  Nagy 
Sándor-utca 2.

M . 0&. á j
é w é & é i

^ é r f i  ITL l l á t
mérték után, legújabb divat sze
rint legfinomabb kivitelben készít

Pénzéi* János
férfiszabó és ruha! mütisztitó.
Elvállal mindennemű férfiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, át
alakítást, alegjutányosabb árban 

Kigyó-utca 22. szám. 
Á r v a h á z z a l  s z e mb e n .

az,
a ki jó anyagot

v e s z

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET
vasúti raktárában

ioa
kgfcint

a porosz diószén 4 ‘— K
a porosz darabosszén 3-60 K
a porosz aknaszén 3 '20 K
házhoz szállítás — 16 K

köbmé- 
terenkint 

10 —K 
9-50 K 
8 50 K 

— 60K

cserhasáb 
biiKkhasáb 
dorongfa 
házhoz szállítás

Aprított tűzifa 100 kgkint 2'44 K 

Lövelde-utca 3. sz. alatt
T=ca.pla.a,tó.

Házhoz szállítással 2 K 60 fill.
Igazgatóság.

sziveiéit
az 1912. éVl 'tavaszi és nyári Idényre,

Egy szolvény 
3.10 m . h osszú  

toljes férflruhához 
fkabtt. nadrág is mellány)

elegendő, csak

1 szelvény 7 kor 
1 szelvény 10 kor 
1 szelvény 15 kor 
1 szelvény 17 kor 
1 szelvény 20 kor

2*  szelvényt fekete ualonnihához 20.— K.frt 
ntugy fetOltffszOvetet, turiatalódcnt, selyem- 

kaogarat itb. gyári árakon küld mint megbízható 6i 
•xoHd ctg ralndcnStt Ismert posztdgyári raktár

Siegel-Imhof Brünn.
Minták Ingyen bcrmcntve.

As elffnySkf a melyeket a magánvevS élvez, ha 
ezövetszQ In égletét közvetlen SlegcMmhof cégnél 
n gyári piacon rendeli meg, igen jelentékenyek, 
t u i e t t ,  legolcsóbb árak. Óriási választék. 
MJnlabfly figyelmes kuzolgáláa, m£g a legkisebb 

rendelésnél Is, teljesen friss áraban.

jutányosán felvétetnek 
a k ia d ó h iv a ta lb a n .  
Szent István-tér I. szám.

jfcaK: de k  de^ededz 3fc:S; á tíb ty ;

t B Á L I  T O I L E T T O K R A :  l
M í í v é s z  |

lehet bárki, ha nem egy nehe- I
hezen kezelhető, hanem egy |
könnyen elsajátítható hang- j
szert rendel magának 1

Wágner a „Hangszerkirály'-tól, Budapest, József-körut 15. — j 
Onoktatási iskola i n g y e n .  — Gyorsjavító m űhely! Kérjen j
nagy fényképes, disz árjegj'zéket i n g y e n .  I

Hímzett batistok, selymek c épe de scháin, 
áthuzatok, csipkék, szalagok és a leg
újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se

lyem kezíyük, fehér és lackcipök. 
ÓRIÁSI VÁLASZTÉK! -  POTOM ÁRAK!

f i o v á í i  A n t a l
úri és női divatáruháza.

„NIGRIN" legjobb cipőkrém  a v ilágon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bírt puhává és tartóssá teszi.

Í r  sgy írási f o k ! 4. 7 5 , 4 , 1 4 0 , 4, 2 7 0  fillér,
Fernolendt vjjághirü fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k i i l ö n l e g e  i s é g e k  minden szinben !
a  k o n t in e n s  le g h irn e v e se b b  g y á ra ib ó l.  

JÉGPOR biztos S2er fébizzadás ellen! Kisdoboz 60 f, nagydoboz í kor.
_______ ;____________— Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző szinekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tóI felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

59I *  A  £  H  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes & olcsó árak
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

mellett kapható

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy l ó p o k r ó c  r a k t á r .  — Vízmen te s  ponyvák és ,  gabonazsákok .  — T r i e sz t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

L a n g r r a f  G r é i l j o i *  <í3ss . H a  gépszij- ás bőrkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. •

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Ürietilapitás 1357-bíi.

Nyornatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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